

## عنوان مقاله:

ارزیابی نقش مشارکت مردمی در تحقق توسعه پایدار شهری (مطالعه موردی: کلانشهر تبریز)

## محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی و ششمین کنفرانس ملی عمران، معماری، هنر و طراحی شهری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسندگان:

رضا فرهادی - دانشجوی دکتری برنامه ریزی شهری دانشگاه تهران، تهران، ایران

مریم نوروزی - کارشناسی ارشد طراحی محیط زیست دانشگاه تهران، تهران، ایران

رضا باقری - پژوهشگر دکتری معماری منظر، دانشکده هنر، دانشگاه تربیت مدرس، تهران، ایران

خلیل دلفان حسنزاده - عضو هیئت علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان، اهواز، ایران

نادر روشنی - دانشجوی دکتری برنامه ریزی شهری دانشگاه تهران، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر با هدف ارزیابی نقش مشارکت مردمی در تحقق توسعه پایدار شهری: مطالعه موردی کلانشهر تبریز انجام شده است. با استفاده از معادلات ساختاری و ضریب مسیر ۹۳ درصد، نتایج این پژوهش نشان میدهد که مشارکت مردمی نقش بسیار مهمی در تحقق توسعه پایدار در این کلانشهر دارد. با توجه به ضریب مسیر بالا، میتوان نتیجه گرفت که مشارکت مردمی با توسعه پایدار در کلانشهر تبریز ارتباط مثبت و معناداری دارد. نتایج آماری نیز نشان میدهد که سرمایه اجتماعی، شبکه اجتماعی، آگاهی اجتماعی، دسترسی به خدمات و فرایندهای برنامه ریزی به ترتیب با ضرایب ۱۹۰ / ۳، ۲۴۱ / ۳، ۲۹۰ / ۳ و ۶۷۰ / ۴، بیشترین میزان آماره t و معنی داری را دارند. با افزایش سطح سرمایه اجتماعی، شبکه اجتماعی، آگاهی اجتماعی و دسترسی به خدمات و فرایندهای برنامه ریزی، تحقق اهداف توسعه پایدار شهری در کلانشهر تبریز تسهیل و تسریع میشود. این نتایج نشان میدهند که ترویج مشارکت مردمی و ایجاد فرصت های بیشتر در زمینه های سرمایه اجتماعی، شبکه اجتماعی، آگاهی اجتماعی و دسترسی به خدمات و فرایندهای برنامه ریزی می تواند بهبود و تسریع در تحقق اهداف توسعه پایدار در کلانشهر تبریز را به همراه داشته باشد. بنابراین، پژوهش حاضر نشان میدهد که افزایش مشارکت مردمی در تصمیم گیری های مربوط به توسعه پایدار، بهبود شبکه اجتماعی، تقویت سرمایه اجتماعی، افزایش آگاهی اجتماعی و توسعه دسترسی به خدمات و فرایندهای برنامه ریزی، میتواند به تحقق توسعه پایدار در کلانشهر تبریز کمک کند. این نتایج میتوانند به عنوان راهنمایی برای برنامه ریزی و اتخاذ تصمیمات مرتبط با توسعه پایدار در سطح شهرها و کلانشهرهای دیگر نیز مورد استفاده قرار بگیرند.

## کلمات کلیدی:

برنامه ریزی مشارکتی، پایداری اجتماعی، توسعه پایدار، کلانشهر تبریز

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1721376>

